
1 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Nadace Charty 77 
se sídlem: Melantrichova 5, Praha 1, PSČ 110 00 
IČ: 00417904 
zastoupena: Mgr. Boženou Jirků, výkonnou ředitelkou na základě plné moci 
(dále jen „dárce“)  

a 

Pečovatelská služba okresu Benešov 
se sídlem: Malé náměstí 2006, Benešov, PSČ 256 01 
IČ: 71459251 
zastoupena: Bc. Alenou Králíčkovou, ředitelkou 
(dále jen „obdarovaný“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po vzájemné shodě tuto smlouvu: 

I. DÁRCE 

Dárce je právnickou osobou, zapsanou dne 19. 8. 1998 v rejstříku nadací a nadačních fondů 
vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu N, vložce číslo 21/01. 

Dárce je nadací, jejímž cílem je podporovat právnické nebo fyzické osoby, sledující obecně 
prospěšné cíle, zejména v oblastech sociální, zdravotní, kulturní, vzdělávací a lidských práv. 

II. OBDAROVANÝ 

Obdarovaný je příspěvkovou organizací, zřízenou Městem Benešov, založenou za účelem 
zabezpečení veřejně prospěšné činnosti sloužící k plnění úkolů zřizovatele na úseku sociálních 
služeb, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze oddílu Pr, vložce 
číslo 1065. 

III. PŘEDMĚT DARU 

1. Předmětem daru je účelově vázaná finanční částka ve výši 150 000 Kč 
(stopadesáttisíckorunčeských). 

2. Obdarovaný dar přijímá. 

3. O poskytnutí daru obdarovanému rozhodla jménem dárce Správní rada na svém zasedání 
dne 4. 10. 2017. Uvedený dar poskytla dárci společnost ČESKÁ LÉKÁRNA 
HOLDING, a.s.,  se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 28511298. 



2 

IV. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K PŘEDMĚTU DARU 

Závazek dárce bude splněn tím způsobem, že dárce poukáže na účet obdarovaného 
č. 530135359/0800 částku dle č. III. této smlouvy Tím přechází vlastnické právo k předmětu 
daru na obdarovaného. 

V. ÚČEL DARU 

Dar je účelově vázán k úhradě nákladů na provoz vozidla v projektu Taxík Maxík, který byl 
dne 4. 12. 2017 předán Městu Benešov. IČ: 00231401, a následně obdarovanému jako 
provozovateli dne 22. 12. 2017. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 
Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo na 
základě praxe zavedené mezi stranami. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv 
změně této smlouvy dochází pouze v případě, že smluvní strany dosáhly bezvýhradného 
a nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu 
změny, doplnění či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou 
je vyloučena). 

3. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení použitelných 
právních předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou mezi smluvními stranami 
nebo zvyklostmi zachovávanými v relevantním odvětví. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si 
ponechá dárce a jedno obdarovaný. 

5. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými 
podpisy. 

V Praze dne ______________ V Benešově dne ______________ 
  
  
Za dárce Za obdarovaného 
  
  
  
  
______________________ ______________________ 
Mgr. Božena Jirků 
výkonná ředitelka 
na základě plné moci 

Bc. Alena Králíčková 
ředitelka 

 


